
 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
21.08.2012                      м. КИЇВ                           № 554        

 
Про тимчасове виконання обов’язків 
начальника Військової академії (м. Одеса) 

 
 
Відповідно до Положення про проходження громадянами України 

військової служби у Збройних Силах України, затвердженого Указом 
Президента України від 10 грудня 2008 року № 1153 (із змінами), 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Тимчасове виконання обов’язків начальника Військової академії  

(м. Одеса) покласти на першого заступника командира 6 гвардійського 
армійського корпусу Сухопутних військ Збройних Сил України генерал-
майора Гуляка Олега Вікторовича. 

 
2. Наказ Командувача Сухопутних військ Збройних Сил України від  

04 серпня 2012 року № 494 “Про допуск генерал-майора Колєннікова А.П. до 
тимчасового виконання обов’язків за вакантною посадою начальника 
Військової академії (м. Одеса)” вважати таким, що втратив чинність. 
Генерал-майору Колєннікову Андрію Петровичу повернутись до виконання 
обов’язків за штатною посадою. 

 
3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
Міністр оборони України               Д.А.САЛАМАТІН 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 

 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

                                     від                                               № 
“Про тимчасове виконання обов’язків начальника Військової академії  

(м. Одеса)” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 

Наказ розроблено у зв’язку із незавершенням процедури погодження 
кандидатури та призначення на зазначену посаду військовослужбовця. 

 
2. Цілі і завдання видання  

 
Призначення тимчасово виконуючим обов’язки начальника Військової 

академії (м. Одеса) генерал-майора Гуляка Олега Вікторовича здійснюється з 
метою належного керівництва та організації навчального процесу Військової 
академії (м. Одеса) до призначення на цю посаду військовослужбовця за 
результатами конкурсного відбору. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказ спрямовано на недопущення втрати керівництва провідним 

вищим військовим навчальним закладом держави. 
 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовими актами в цій сфері правового регулювання є: 
Положення про проходження громадянами України військової служби 

у Збройних Силах України, затверджене Указом Президента України від  
10 грудня 2008 року № 1153/2008 (зі змінами); 

Інструкція про організацію виконання Положення про проходження 
громадянами України військової служби у Збройних Силах України, 
затверджена наказом Міністра оборони України від 10 квітня 2009 року 
№ 170 (зі змінами). 

Інструкція про порядок заміщення вакантних посад командування, 
наукових, науково-педагогічних (педагогічних) працівників у вищих 
військових навчальних закладах (військових навчальних підрозділах вищих 
навчальних закладів) на конкурсній основі, затверджена наказом 
Міністерства оборони України та Міністерства освіти і науки України від 
20.08.2001 № 285/602, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України  
10 вересня 2001 року за №792/5993 (зі змінами). 

 



 2

5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Реалізація наказу не потребує додаткових матеріальних та інших витрат. 
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання  
 
Видання наказу дозволить створити належні умови для своєчасного та 

якісного виконання завдань, покладених на Військову академію (м. Одеса). 
 

Директор Департаменту кадрової політики  
Міністерства оборони України  
полковник              С.Л.БОРИСЮК 

2


